О внесении изменения и дополнений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 448
«Об утверждении Положения об условиях и гарантиях контракта, заключаемого при закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных (муниципальных) унитарных предприятий»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 448 «Об утверждении Положения
об условиях и гарантиях контракта, заключаемого при закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и нужд государственных (муниципальных) унитарных предприятий» (САЗ 20-1)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2020 года № 39
(САЗ 20-9), от 21 сентября 2022 года № 344 (САЗ 22-37), следующие изменение и дополнения:

а) пункт 1 Приложения к Постановлению после слов «органами местного государственного управления» дополнить через запятую словами «а также организациями»;
б) часть четвертую подпункта б) пункта 3 Приложения к Постановлению исключить;

в) подпункт д) пункта 3 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) представлять информацию обо всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 (десять) процентов цены контракта.
Информация, указанная в настоящем подпункте, представляется заказчику поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с соисполнителем, субподрядчиком»;

г) подпункт ж) пункта 3 Приложения к Постановлению дополнить новой частью пятой следующего содержания:
«В контракте должна быть предусмотрена ответственность
за непредставление информации, указанной в подпункте 6) подпункта д) пункта 3 настоящего Положения, путем взыскания с поставщика (подрядчика, исполнителя) пеней в размере не менее чем 0,05 процента от цены договора, заключенного поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с соисполнителем, субподрядчиком в соответствии с настоящей частью. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства. Непредставление информации, указанной в подпункте 6) подпункта д) пункта 3 настоящего Положения, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не влечет за собой недействительность заключенного контракта по данному основанию»;

д) часть пятую подпункта ж) пункта 3 Приложения к Постановлению считать частью шестой подпункта ж) пункта 3 Приложения к Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                        А.РОЗЕНБЕРГ